

---

# ***Eldan Recycling A/S***

Værkmestervej 4, 5600 Faaborg

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 14 12 53 88

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/02 2019

Karsten S. Jørgensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Eldan Recycling A/S  
Værkmestervej 4  
5600 Faaborg

Telefon: 63612545  
Telefax: 63612540  
E-mail: [info@eldan-recycling.com](mailto:info@eldan-recycling.com)  
Hjemmeside: [www.eldan-recycling.com](http://www.eldan-recycling.com)

CVR-nr.: 14 12 53 88  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn

## Bestyrelse

Erik Henry Gabrielson, formand  
Kurt Olof Robert Burman  
Toni Reftman

## Direktion

Toni Reftman

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	89.119	66.070	65.903	71.992	76.997
Resultat af ordinær primær drift	29.771	13.528	13.433	18.973	22.725
Resultat før finansielle poster	29.819	14.148	13.433	18.973	22.725
Resultat af finansielle poster	26	11	-42	45	37
Årets resultat	23.340	10.846	10.655	14.346	17.114
<b>Balance</b>					
Balancesum	147.053	107.122	106.185	119.953	124.638
Egenkapital	65.825	53.284	52.938	56.283	58.937
Investering i materielle anlægsaktiver	57	5.103	796	645	2.130
Antal medarbejdere	84	80	80	80	88
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	20,3%	13,2%	12,7%	15,8%	18,2%
Soliditetsgrad	44,8%	49,7%	49,9%	46,9%	47,3%
Forrentning af egenkapital	39,2%	20,4%	19,5%	24,9%	31,2%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

ELDAN RECYCLING A/S udvikler, producerer, markedsfører og sælger world-wide komplette systemer, enkelt maskiner, reservedele, service og ”know-how” til genvindingsindustrien indenfor bl.a. følgende områder:

Kabelaffald  
Elektronik og komplekskrot  
Aluminiumsskrot  
Industriskrot  
Dækaffald  
Waste Handling

ELDAN RECYCLING A/S’ produkter sælges til hele verden enten igennem aktive agenter og distributører eller ved direkte salg. Exportandelen i 2018 har udgjort ca. 99 % af den totale omsætning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske faktorer

Resultatet for 2018, på TDKK 23.340 efter skat betragtes af bestyrelsen som et tilfredsstillende resultat.

I regnskabsåret har ELDAN RECYCLING A/S sammen med repræsentanter og agenter deltaget i forskellige udstillinger rundt om i verden.

Forventningen til 2019 er et resultat på ca. TDKK 18.000 efter skat.

## Særlige risici

Det vurderes, at selskabet ikke er eksponeret for særlige driftsrisici, finansielle risici eller kreditrisici, set i forhold til andre lignende selskaber i branchen.

## Filialer i udlandet

Selskabet har kontorer i England, Frankrig og Tyskland.

## Forskning og udvikling

Selskabet har løbende aktiviteter knyttet til udvikling af selskabets produktprogram og produktionssystemer, ligesom der løbende foretages tilpasning af selskabets eksisterende produkter. Ingen af disse aktiviteter opfylder de fastlagte kriterier for indregning af produktudviklingsomkostninger, hvorfor udgifterne hertil ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2018.

# Ledelsesberetning

## Eksternt miljø

Eldan Recycling A/S er miljøbevidst og arbejder på løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

## Videnressourcer

Selskabet har gennem flere års arbejde opnået kompetence indenfor udvikling af systemer til genvindingsindustrien og vil fortsætte udviklingen indenfor dette produktområde i de kommende år.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>89.119.243</b>	<b>66.070</b>
Personaleomkostninger	1	-56.476.739	-49.530
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>32.642.504</b>	<b>16.540</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.823.661	-2.392
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>29.818.843</b>	<b>14.148</b>
Finansielle indtægter		26.608	11
Finansielle omkostninger		-479	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.844.972</b>	<b>14.159</b>
Skat af årets resultat	3	-6.504.653	-3.313
<b>Årets resultat</b>		<b>23.340.319</b>	<b>10.846</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	23.300.000	10.800
Overført resultat	40.319	46
	<b>23.340.319</b>	<b>10.846</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 TDKK
Grunde og bygninger		16.076.075	17.473
Produktionsanlæg og maskiner		4.647.096	5.536
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		993.844	1.477
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>21.717.015</b>	<b>24.486</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	47.000	141
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>47.000</b>	<b>141</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.764.015</b>	<b>24.627</b>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>35.348.316</b>	<b>37.695</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.159.122	21.872
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.694.129	225
Andre tilgodehavender		3.941.261	3.698
Udskudt skatteaktiv	8	2.648.457	1.111
Selskabsskat		0	223
<b>Tilgodehavender</b>		<b>49.442.969</b>	<b>27.129</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>40.497.377</b>	<b>17.671</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>125.288.662</b>	<b>82.495</b>
<b>Aktiver</b>		<b>147.052.677</b>	<b>107.122</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 TDKK
Selskabskapital		12.000.000	12.000
Overført resultat		30.524.637	30.484
Foreslået udbytte for regnskabsåret		23.300.000	10.800
<b>Egenkapital</b>	7	<b>65.824.637</b>	<b>53.284</b>
Andre hensættelser	9	2.113.895	1.391
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.113.895</b>	<b>1.391</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		42.796.127	15.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.387.477	21.950
Selskabsskat		2.908.685	0
Anden gæld		12.021.856	15.100
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>79.114.145</b>	<b>52.447</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>79.114.145</b>	<b>52.447</b>
<b>Passiver</b>		<b>147.052.677</b>	<b>107.122</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	12.000.000	30.484.318	10.800.000	53.284.318
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.800.000	-10.800.000
Årets resultat	0	40.319	23.300.000	23.340.319
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>12.000.000</b>	<b>30.524.637</b>	<b>23.300.000</b>	<b>65.824.637</b>

# Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	49.748.245	43.416
Pensioner	6.140.481	5.456
Andre omkostninger til social sikring	330.571	378
Kørselsgodtgørelse	257.442	280
	<b>56.476.739</b>	<b>49.530</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>84</b>	<b>80</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.823.661	2.392
	<b>2.823.661</b>	<b>2.392</b>
Der specificeres således:		
Bygninger	1.395.882	1.413
Produktionsanlæg og maskiner	922.263	435
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	505.516	544
	<b>2.823.661</b>	<b>2.392</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	8.042.539	3.335
Årets udskudt skat	-1.537.886	-22
	<b>6.504.653</b>	<b>3.313</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	35.918.866	29.937.883	5.781.661
Tilgang i årets løb	0	34.249	23.250
Afgang i årets løb	0	0	-287.800
Kostpris 31. december	<u>35.918.866</u>	<u>29.972.132</u>	<u>5.517.111</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	18.446.909	24.402.773	4.305.551
Årets afskrivninger	1.395.882	922.263	505.516
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-287.800
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>19.842.791</u>	<u>25.325.036</u>	<u>4.523.267</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>16.076.075</u></b>	<b><u>4.647.096</u></b>	<b><u>993.844</u></b>

## 5 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2018 DKK	2017 TDKK
Kostpris 1. januar	140.906	141
Afgang i årets løb	-93.906	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>47.000</u></b>	<b><u>141</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Eldan Inc.	USA	100%
Redoma Recycling AB	Sverige	100%



## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	TDKK
<b>6 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	13.714.361	10.990
Varer under fremstilling	9.246.714	6.463
Færdigvarer og handelsvarer	12.387.241	20.242
	<u><b>35.348.316</b></u>	<u><b>37.695</b></u>

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 44 aktier à nominelt DKK 0. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi</u>
		DKK
1 stk. Aktie á kr. 9.000.000	1	9.000.000
27 stk. Aktie á kr. 100.000	27	2.700.000
5 stk. aktie á kr. 50.000	5	250.000
3 stk Aktie á kr. 10.000	3	30.000
3 stk. Aktie á kr. 5.000	3	15.000
5 stk. Aktie á kr. 1.000	5	5.000
		<u><b>12.000.000</b></u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	TDKK
<b>8 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	1.110.571	1.089
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.537.886	22
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>2.648.457</b>	<b>1.111</b>
Materielle anlægsaktiver	1.135.206	1.210
Varebeholdninger	-1.125.484	-706
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelse	-2.658.179	-1.615
Overført til udskudt skatteaktiv	2.648.457	1.111
	<b>0</b>	<b>0</b>
<p>Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.</p>		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	2.648.457	1.111
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>2.648.457</b>	<b>1.111</b>
<b>9 Andre hensættelser</b>		
Andre hensættelser	1.391.187	1.795
Anvendt i året	-3.201.685	-907
Hensat for året	3.924.393	503
	<b>2.113.895</b>	<b>1.391</b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Garantier

Selskabets bankforbindelser har pr. 31. december 2018 afgivet bankgarentier for i alt t.kr. 1.958.

## 11 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Sorb Industri AB  
Box 730  
931 27 Skellefteå  
Sverige

#### Øvrige nærtstående parter

Sorb Industri AB  
Box 730  
931 27 Skellefteå  
Sverige

Sorb Industri AB ejer 100% af selskabets aktiekapital

Sorb Industri AB indgår i Carl Bennet Group koncernen:

Carl Bennet AB  
Bratgaten 9  
426 76 Västra Frölunda, Göteborg  
Sverige

Carl Bennet Group er den største koncern ELDAN  
RECYCLING A/S indgår i.

Carl Bennet AB udarbejder koncernregnskab for denne  
del af koncernen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Nærtstående parter (fortsat)

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eldan Recycling A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

#### Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske søsterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
EDB	4 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Kapitalandele i dattervirksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.



# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$